
     

Stránka 1 z 4 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

č.:  1/30-1/2018 
 

uzavřená 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
1. Objednatel: Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení (dále jen „SST“) 

se sídlem: Politických vězňů 1419/11, Praha 1, PSČ 113 42 
IČO: 00548871 
DIČ: CZ00548871 

vedený:  ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 59081, jako jeden z 31 účastníků sdružení Technologická 
platforma strojírenská výrobní technika (dále jen „TPSVT“) 

zastoupený: Ing. Oldřichem Paclíkem CSc., ředitel SST, který zastupuje 
i sdružení TPSVT  

 peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
účet č.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

               (dále jen „Objednatel“)      
 
 
2. Poskytovatel: České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Zikova 1903/4, Praha 6 – Dejvice, PSČ 163 36  
součást: Fakulta strojní 
adresa: Technická 4, Praha 6 – Dejvice, PSČ 166 07 

IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700 

zastoupený: z pověření prof. Ing. Michaela Valáška, DrSc., děkana Fakulty 
strojní ČVUT v Praze, jednajícím xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

peněžní ústav: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
účet č.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Poskytovatel“)    
(Objednatel a Poskytovatel každý samostatně dále také jen jako 
„Smluvní strana“ nebo společně jen jako „Smluvní strany“) 

    
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo a poskytování servisní 

činnosti (dále jen „Smlouva“): 
 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení  
 

1. Objednatel je sdružení založené smlouvou o založení sdružení ze dne 12. září 2008 dle 
ustanovení § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník. Účelem sdružení je 
společná činnost členů vycházející z iniciativy Evropské komise ze dne 16. června 2004 
týkající se vytvoření technologických platforem, publikované v COM (2004) 353 final.  
 
 



     

Stránka 2 z 4 

 

 
 
Tato činnost je realizována v rámci projektu číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_037/0007146 - 
Technologická platforma strojírenská výrobní technika III. (dále jen "Projekt").  
 

2. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

  
1. Předmětem této Smlouvy je v rámci aktivit TPSVT podrobně specifikovaných ve studii 

proveditelnosti Projektu organizace a zajištění odborného semináře a poskytnutí 
souvisejících služeb, které jsou uvedeny v odst. 2 tohoto článku Smlouvy.  
 

2. Touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených se Poskytovatel zavazuje: 
                    

a) komplexně zajistit organizaci jednodenního intenzivního přednáškového bloku na 
téma „TRENDY PO EMO HANNOVER 2017 A MSV BRNO 2017“. Poskytovatel 
v rámci této činnosti zorganizuje vyhotovení a rozeslání pozvánek pro účastníky, 
vystoupení jednotlivých přednášejících a celodenní pronájem přednáškového sálu 
včetně akustické a vizuální techniky a technického zázemí včetně přítomnosti IT 
pracovníků; 
 

b) vypracovat jednotlivé odborné přednášky v reflexi na veletrh EMO 2017 a MSV 
BRNO 2017 v minimálním rozsahu 23 přednášek a jejich prezentaci na semináři; 
 

c) vytvořit odborný sborník přednášek (dále jen „Sborník“) v elektronické podobě, 
umístit Sborník na USB flash disky v počtu účastníků semináře a v této podobě ho 
předat účastníkům semináře 
 

(dále jen „Služby“). 
 

3. Služby budou při fakturaci finančně ohodnoceny samostatně a celková částka 
nepřekročí dohodnutou cenu, která je uvedena v článku IV. této Smlouvy. 

 
 

 
Článek III. 

Doba plnění  
 

1. Poskytovatel se zavazuje jednotlivé konkrétní Služby blíže specifikované v článku II. 
této Smlouvy poskytnout do 1. 3. 2018.  
 

2. Kopie prezenční listiny a fotodokumentace z konání semináře v elektronické podobě 
budou předány Poskytovatelem Objednateli po realizaci semináře.   

 
 
 
 
 
 



     

Stránka 3 z 4 

 

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky  

 
1. Objednatel se za podmínek této Smlouvy zavazuje za Služby zaplatit Poskytovateli 

celkovou smluvní cenu ve výši 158 300,- Kč (slovy: jedno sto padesát osm tisíc tři sta  
korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K ceně díla bude 
připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy.  

 
2. Cena Služeb stanovená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy bude Poskytovatelem 

vyúčtována vystavením daňového dokladu – faktury, přičemž na daňovém dokladu - 
faktuře budou uvedeny ceny jednotlivých Služeb dle článku II. odst. 2 této Smlouvy.    
 

3. Faktura bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů od realizace předmětu Smlouvy 
definované v Článku II. této Smlouvy a zaslána na adresu Objednavatele.  
 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li daňový doklad - faktura obsahovat předepsané náležitosti, je Objednavatel 
oprávněn daňový doklad - fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit  
Poskytovateli k provedení opravy. Ve vráceném daňovém dokladu – faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nového daňového dokladu - 
faktury. Ode dne vrácení vadného daňového dokladu - faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotoveného daňového dokladu – faktury. Poskytovatel zašle daňový doklad - 
fakturu na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy.    
 

5. Objednavatel je povinen splatný daňový doklad - fakturu zaplatit převodem na 
bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Pokud Objednavatel 
nedodrží termín splatnosti nebo daňový doklad - fakturu neuhradí v plné výši dle 
odst. 1 tohoto článku Smlouvy, Poskytovatel může uplatnit nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z neuhrazené částky za každý započatý den trvání prodlení. Povinností 
zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
 
 

Článek V. 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců 

Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné 
správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“). 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnost uveřejnit tuto Smlouvu 
v Registru smluv a dohodly se, že Smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění 
Poskytovatel v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy.   

 
2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnou 

formou, a to vzestupně číslovanými dodatky opatřenými podpisy oprávněných 
zástupců obou Smluvních stran. 

 
 



     

Stránka 4 z 4 

 

 
 
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Ve věcech neupravených touto Smlouvou se přiměřeně použijí příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku.   
 
5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy 

a nahrazuje veškerá případná předchozí ujednání Smluvních stran ohledně předmětu 
Smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli případné spory, vzniklé z této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že se se zněním této Smlouvy podrobně seznámily, že 

Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a že s obsahem Smlouvy souhlasí a 
na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze, dne: ………………….    V Praze, dne: ………………… 
 
za Objednatele:     za Poskytovatele:   
   
 
 
 
 
 
........................................................   ....................................................... 

Ing. Oldřich Paclík, CSc.    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                
ředitel SST                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxx            

                   


